
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ №

37
6200075, г.Екатеринбург, ул. Первомайская, д.59 тел./факс (343) 350-51-01 Е-тай: э1тпаг1уа3 7@ейпцеКЬ.ги
ОГРН 1026604949800 ИНН 6660013649 ОКПО 44664310 КПП 667001001 гимназия37.екатеринбург.рф

ПРИКАЗ

05.06.2023 № 305 -0

О сопровождении обучающихся 9-ых классов МАОУ тимназии № 37 на ОГЭ
по русскому языку 06 июня 2023 года.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
07.11.2018г. № 180/1513 «Об утверждении порядка проведения государственной итоговой аттестации
образовательным—программам основного общего образования», Приказом—Министерства
Просвещения Российской Федерации от 16.11.2022г. № 990/1144 «Об утверждении единого
расписания и продолжительности проведения основного государственного экзамена по каждому
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его
проведении в 2023 году», Приказом Министерства Просвещения Российской Федерации от
07.10.2022 № 889 "О внесении изменений в Порядок заполнения, учета и выдачи аттестатов об
основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденный приказом
Министерства просвещения Российской Федерации от 5 октября 2020 г. № 546", в целях создания
условий для участия выпускников 9-ых классов МАОУ гимназии №37 в Основном государственном
экзамене по русскому языку, ›

‚ ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающихся 9-ых классов МАОУ гимназии № 37 в количестве 86 человек на
участие в ОГЭ по русскому языку 06 июня 2023 года в МАОУ СОШ №164 (ППЭ 8604) (обл.,
г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, стр. 17а) в соответствии со списочным составом:

Дата: 6 июня 2023г. (вторник)
Гоголев Данила Сергеевич 9 «В»|русский язык
Свиридов Артём Алексеевич 9 «В»|русский язык5

|

2. Классному руководителю 9-ых классов (Терентьевой А.И.)
® повторно информировать о сроках проведения ОГЭ по русскому языку за сутки до проведения

(до 10:00 6 июня 2023 года);
®

—
напомнить о необходимости иметь с собой: паспорт, черную гелевую ручку;

®

—
организовать явку обучающихся 6 июня 2023 года в холл гимназиик 8:10;

®

—
проконтролировать явку обучающихся 6 июня 2023г. в 8.00 в холле гимназии;

®е предоставить сопровождающим лицам сведения об участниках ОГЭ по русскому языку
(контактные телефоны обучающихся и родителей) до 6 июня 2023г. до 8.00

3. Назначить ответственными за сопровождение обучающихся 9-ых классов в МАОУ СОШ №
164 (ПЭ 8604) (обл.г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, стр. 17а)

| ФИО педагога Должность



Елфимова Валерия Юрьевна Учитель математики

4. Сопровождающему педагогу:
е

—
встретить обучающихся 9 классов в холле гимназии © 8:10 до 8:30;

е

—
проверить наличие у обучающихся: .

- черной капиллярной или гелевой ручки для письма в количестве 1 штуки; .-
- паспорта гражданина РФ;
- сменной обуви. =

е провести инструктаж по правилам безопасного поведения по’пути следования на ОГЭ по

русскому языку в местах скопления людей;
®е организовать сопровождение обучающихся по маршруту «МАОУ гимназия №37 — МАОУ

СОШ №164 (ППЭ 8604) (обл., г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой, стр. 17а) - МАОУ гимназия

№37»;
е в пункте проведения ОГЭ по русскому языку получить у ответственных организаторов

информацию об алгоритме входа в ППЭ, довести сведения до участников экзаменов;

е проверить отсутствие у обучающихся фото-, видео-, аудиоаппаратуры, мобильных телефонов и

других вещей, запрещенных для использования на ОГЭ по русскому языку;

е находиться в ППЭ МАОУ СОШ №164 (ППЭ 8604) (обл., г. Екатеринбург, ул. Новгородцевой,

стр. 17а) в течение всего периода проведения ОГЭ по русскому языку в специально отведенной

для сопровождающих учителей аудитории;
е оказать необходимую помощь обучающимся — участникам ОГЭ по русскому языку — при

непредвиденных обстоятельствах (плохом самочувствии, других нестандартных ситуациях) и

незамедлительно сообщить заместителю директора по УД Ульяниной Г.И. о таковых

ситуациях.
е после экзамена встретить обучающихся и сопроводить В МАОУ гимназию №37 (при

необходимости).

5. Заместителю директора по безопасности Едунову Ю.В. провести инструктаж по ТБ с

сопровождающими и обучающимися 9-ых классов до 06.06.2023г.

6. Контроль исполнения приказа возложить на Ульянину Г.И.заместителя директора по УД.

Директор С.Н.Трухина


